
Vysoká škola ekonomická v Praze
Fakulta podnikohospodářská

Posudek vedoucího bakalářské práce

Název bakalářské práce:

Autor bakalářské práce: 

Cíl bakalářské práce: 

Kritéria hodnocení (každé max 10 bodů) Přidělené body

1. Vymezení cíle a jeho naplnění 8

2. Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití 9

3. Náročnost tématu na získávání dalších znalostí či dovedností 9

4. Hloubka a správnost provedené analýzy (ve vztahu k cílům) 8

5. Práce s informačními zdroji a jejich citace 8

6. Logická stavba a členění práce 9

7. Jazyková a terminologická úroveň 8

8. Formální úprava a náležitosti práce, rozsah 9

9. Vlastní přínos k řešené problematice 8
10. Využitelnost výsledků práce v praxi/teorii 8

Celkové bodové  hodnocení (max 100 bodů) 84
Výsledná známka velmi dobře (2)

Celkové zhodnocení práce a otázky k obhajobě:

Jméno vedoucího bakalářské práce:

Pracoviště vedoucího bakalářské práce:

čtvrtek 6. červen 2019
podpis vedoucího bakalářské práce

Strategická analýza konkrétního podniku

Mihaela Iachim

Ing. Pavel Mikan

Katedra strategie, Fakulta podnikohospodářská, Vysoká škola ekonomická v Praze

Předložená práce se zabývá strategickou analýzou podniku, který je dodavatelem v automobilovém průmyslu. Navíc se 
specializuje na dodávky dílu, který po případném přechodu na elektromobilitu nebude třeba. Autorka se snaží provedením 
strategické analýzy dospět k navrhovaným budoucím strategiím. Autorka zpracovala práci velmi pečlivě ale přes pravidelné 
konzultace v práci objevují některé nedostatky. Opakovaně jsou citace umisťovány až za konec věty, odstavce nebo za poslední 
odrážku. V příloze postrádám výkazy, které posloužily k finanční analýze. Naopak pozitivně hodnotím průběžné 
vyhodnocování faktorů.
Otázky k obhajobě:
Na s. 41 autorka pro používání dalších cizích zdrojů uvádí podmínku ROE > WACC - mohla by ji u obhajoby vysvětlit?
Na s. 42 autorka komentuje způsob výpočtu EVA, ale vlastní výpočet neuvádí. V textu píše, že spread je záporný v letech 15 - 
17. Jak potom může vyjít EVA kladná? Mohla by autorka doplnit k obhajobě podrobný postup výpočtu ukazatele EVA? 

H O D N O C E N Í  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E

Prozkoumat a vyhodnotit externí a interní faktory působící na vybraný podnik. Na základě strategické analýzy zjistit, zda je 
ohrožená poptávka po výrobcích podniku.


